2

  [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10.02.2022                город - курорт Кисловодск
                                        №  1081
Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности и Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 6 мая 2014 г. № 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 1 апреля 2015 г. № 117/од «Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности;

1.2. Прилагаемый Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности.
2. Считать утратившими силу постановления администрации города-курорта Кисловодска:

2.1. от 20.02.2019 № 196 «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 19.02.2016 № 142»;
2.2. от 19.02.2016 № 142 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска и экспертизе нормативных правовых актов администрации города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной».
3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска И.Э. Паукову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Кисловодска

         Е.И. Моисеев
________________________________________________________________

Проект вносит начальник управления по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска
                              И.Э.Паукова

Проект визируют:

Исполняющий обязанности
начальника правового управ-

ления администрации города
-курорта Кисловодска                                                               О.С.Кавалеристова

Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска
                               Г.Л.Рубцова

Проект подготовлен управлением по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска Кисловодска